
高速バス「仙台～蔵王町線（仙台-村田-蔵王）」 
路線延伸・バス停・時刻変更について(令和 5年 4月 1日～) 

 

 

 

■高速バス「仙台～蔵王町線」は、令和５年４月１日の東北学院大学五橋キャンパスの開校に伴い、路線を

延伸いたします。東北最大の私学「東北学院大学」へ、通学の足として、より一層便利になります。 

なお、この経路変更により、「県庁市役所前」「電力ビル前」の両停留所を廃止し、新たに「広瀬通一番町」

に停車しますので、ご注意ください。 

 

■「蔵王町～村田町間のみ」の一部乗降利用は、４月１日からは町をまたげばどの停留所でも全面的に乗降

可能となります。「村田町から遠刈田温泉へ」などのご利用もいただけるようになります。 

※各町内のみの利用は、引き続き不可。 

 

○令和 5年 4月 1日改正内容 
・「東北学院大学（五橋）」へ路線を延伸（平日の全便）。 

・「広瀬通一番町」に新たに停車し、「県庁市役所前」「電力ビル前」は廃止となります。 

・「蔵王町内各停留所（6か所）～村田町内各停留所（3か所）」間の利用が可能となります。 

運賃は、660円または 330円です。（蔵王町内・村田町内・仙台市内のみの利用は、引き続きできませ

ん。）さらに、平日朝の仙台行で実施している村田町での降車制限もなくなります。 

・東北学院大延伸に伴い、仙台駅前の降車場所は、愛宕上杉通「ドン・キホーテ前」となります（仙台駅

前終着の便も含む）。なお、乗車場所は、青葉通り「旧さくら野前 33番」で変更有りません。 

 

○バス停新旧対照表(仙台市内) 

旧 新 

― 東北学院大学前（五橋） 

県庁市役所前 
広瀬通一番町 

電力ビル前 

仙台駅前（降車場所） 

青葉通り「旧さくら野前」 

※乗車は青葉通り「旧さくら野前 33番」 

仙台駅前（降車場所） 

愛宕上杉通「ドン・キホーテ前」 

※乗車は青葉通り「旧さくら野前 33番」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東北大学前（五橋） 

乗車 

降車 

広瀬通一番町 

降車 

乗車 

蔵王町と仙台市を結ぶ高速バス「仙台～蔵王町線」の路線延伸について、株式会社ミヤコーバスから

下記のとおりお知らせがありました。 

詳細に関しましてはミヤコーバス村田営業所（0224-83-2044）へお問い合わせください。 

裏面に時刻表があります 



高速バス 仙台蔵王町線 時刻表 （令和５年４月１日改正） 

【平日】 

 

【土曜・休日】 

 

ご不明な点等ございましたら、下記お問合せ先までご連絡ください。 

 

運行営業所 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田

仙台発

東北学院大学前 8:50 10:10 11:20 12:30 13:30 15:15 16:02 17:32 18:32 19:52

仙台駅前 8:58 10:18 11:28 12:38 13:38 15:23 16:10 17:40 18:40 20:00

広瀬通一番町 9:03 10:23 11:33 12:43 13:43 15:28 16:15 17:45 18:45 20:05

↓（高速道路） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

村田町役場前 9:30 10:50 12:00 13:10 14:10 15:55 16:42 18:12 19:12 20:32

村田町公民館前 9:31 10:51 12:01 13:11 14:11 15:56 16:43 18:13 19:13 20:33

サテライト宮城前 9:35 10:55 12:05 13:15 14:15 16:00 16:47 18:17 19:17 20:37

平沢 9:40 11:00 12:10 13:20 14:20 16:05 16:52 18:22 19:22 20:42

蔵王病院前 9:45 11:05 12:15 13:25 14:25 16:10 16:57 18:27 19:27 20:47

蔵王町役場前 9:50 11:10 12:20 13:30 14:30 16:15 17:02 18:32 19:32 20:52

小妻坂 9:57 11:17 12:27 13:37 14:37 16:22 17:09 18:39 19:39 20:59

遠刈田温泉 10:00 11:20 12:30 13:40 14:40 16:25 17:12 18:42 19:42 21:02

アクティブリゾーツ宮城蔵王 10:02 11:22 12:32 13:42 14:42 16:27 17:14 18:44 19:44 21:04

運行営業所 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田

遠刈田発

アクティブリゾーツ宮城蔵王 6:23 6:48 8:08 9:18 10:45 12:30 13:45 15:00 16:18 17:18

遠刈田温泉 6:25 6:50 8:10 9:20 10:47 12:32 13:47 15:02 16:20 17:20

小妻坂 6:28 6:53 8:13 9:23 10:50 12:35 13:50 15:05 16:23 17:23

蔵王町役場前 6:35 7:00 8:20 9:30 10:57 12:42 13:57 15:12 16:30 17:30

蔵王病院前 6:40 7:05 8:25 9:35 11:02 12:47 14:02 15:17 16:35 17:35

平沢 6:45 7:10 8:30 9:40 11:07 12:52 14:07 15:22 16:40 17:40

サテライト宮城前 6:50 7:15 8:35 9:45 11:12 12:57 14:12 15:27 16:45 17:45

村田町公民館前 6:54 7:19 8:39 9:49 11:16 13:01 14:16 15:31 16:49 17:49

村田町役場前 6:55 7:20 8:40 9:50 11:17 13:02 14:17 15:32 16:50 17:50

↓（高速道路） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

広瀬通一番町 7:25 7:50 9:10 10:20 11:47 13:32 14:47 16:02 17:20 18:20

仙台駅前 7:30 7:55 9:15 10:25 11:52 13:37 14:52 16:07 17:25 18:25

東北学院大学前 7:38 8:03 9:23 10:33 12:00 13:45 15:00 16:15 17:33 18:33

③
遠
刈
田

②
蔵
王

①
村
田

仙
台

仙
台

①
村
田

②
蔵
王

③
遠
刈
田

運行営業所 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田

仙台発

東北学院大学前

仙台駅前 8:58 10:18 11:38 13:38 14:58 16:10 17:40 19:38

広瀬通一番町 9:03 10:23 11:43 13:43 15:03 16:15 17:45 19:43

↓（高速道路） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

村田町役場前 9:30 10:50 12:10 14:10 15:30 16:42 18:12 20:10

村田町公民館前 9:31 10:51 12:11 14:11 15:31 16:43 18:13 20:11

サテライト宮城前 9:35 10:55 12:15 14:15 15:35 16:47 18:17 20:15

平沢 9:40 11:00 12:20 14:20 15:40 16:52 18:22 20:20

蔵王病院前 9:45 11:05 12:25 14:25 15:45 16:57 18:27 20:25

蔵王町役場前 9:50 11:10 12:30 14:30 15:50 17:02 18:32 20:30

小妻坂 9:57 11:17 12:37 14:37 15:57 17:09 18:39 20:37

遠刈田温泉 10:00 11:20 12:40 14:40 16:00 17:12 18:42 20:40

アクティブリゾーツ宮城蔵王 10:02 11:22 12:42 14:42 16:02 17:14 18:44 20:42

運行営業所 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田 村田

遠刈田発

アクティブリゾーツ宮城蔵王 6:23 7:20 8:50 9:40 10:45 13:45 15:00 17:00

遠刈田温泉 6:25 7:22 8:52 9:42 10:47 13:47 15:02 17:02

小妻坂 6:28 7:25 8:55 9:45 10:50 13:50 15:05 17:05

蔵王町役場前 6:35 7:32 9:02 9:52 10:57 13:57 15:12 17:12

蔵王病院前 6:40 7:37 9:07 9:57 11:02 14:02 15:17 17:17

平沢 6:45 7:42 9:12 10:02 11:07 14:07 15:22 17:22

サテライト宮城前 6:50 7:47 9:17 10:07 11:12 14:12 15:27 17:27

村田町公民館前 6:54 7:51 9:21 10:11 11:16 14:16 15:31 17:31

村田町役場前 6:55 7:52 9:22 10:12 11:17 14:17 15:32 17:32

↓（高速道路） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

広瀬通一番町 7:25 8:22 9:52 10:42 11:47 14:47 16:02 18:02

仙台駅前 7:30 8:27 9:57 10:47 11:52 14:52 16:07 18:07

東北学院大学前 止 止 止 止 止 止 止 止

③
遠
刈
田

②
蔵
王

①
村
田

仙
台

仙
台

①
村
田

②
蔵
王

③
遠
刈
田

お問い合せ   ミヤコーバス村田営業所 0224-83-2044 

 

 


